
KÉTPÓ KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  

        

Előkészítésben közreműködött: 

dr. Enyedi Mihály jegyző 

Finta Adrienn kirendeltség-vezető 

 

 

Az előterjesztést véleményezi:  

____     

    

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Kétpó Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

2019. szeptember 23-ai ülésére 

 

a települési támogatásról szóló 5/2015.(III.01.) számú önkormányzati rendelet módosításáról  

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 45. § (1) bekezdése 

alapján a képviselő-testület az e törvény rendelkezései alapján nyújtott pénzbeli és természetbeni 

ellátások kiegészítéseként, önkormányzati rendeletben meghatározott feltételek alapján - pénzbeli 

vagy természetbeni formában - települési támogatást nyújt.  

A települési támogatásról szóló 5/2015.(III.01.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 

alkalmazása során szükségessé vált, hogy a Rendelet kiegészítésre kerüljön. 

 

Javaslom a települési támogatás keretében új támogatási formát, tüzelőanyag támogatást bevezetni. 

Kétpó Község Önkormányzata tüzelőanyag támogatást nyújt a lakosság részére. A támogatást 

pénzbeli támogatásként nyújtja.  

Támogatásra jogosult az a személy, aki  a személyi adat-és lakcímnyilvántartás alapján Kétpón 

állandó bejelentett lakcímmel vagy tartózkodási hellyel rendelkezik és életvitelszerűen itt él. 

A kérelmekről-átruházott hatáskörben-a polgármester egyedi határozattal dönt. 

 

A fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi rendelet-tervezet 

elfogadását. 

 

Kétpó, 2019. szeptember 23. 

 Keresztes Péter Pál 



             polgármester  
 

 

Kétpó Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2019. (……...)  önkormányzati rendelete 

 

a települési támogatásról szóló 5/2015.(III.01.) számú önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Kétpó Község Képviselő-testülete – az Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 

eredeti jogalkotói hatáskörében, valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 

többször módosított 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) a 132. § (4) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a települési támogatásról szóló 5/2015. (III. 01.) számú önkormányzati 

rendelet egyes rendelkezéseinek módosítása céljából a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A települési támogatásról szóló 5/2015. (III. 01.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: 

Rendelet) 3.§(3) bekezdés d) ponttal egészül ki: 

 

„3.§(3)  

d) tüzelőanyag támogatás” 

      2.§ 

 

A Rendelet  5/A.§-al egészül ki: 

 

„ 5/A § 

 

Tüzelőanyag támogatás 

 

(1)Kétpó Község Önkormányzata évente egyszeri alkalommal tüzelőanyag támogatást biztosít 

valamennyi kétpói háztartás számára. 

(2)Támogatásra jogosult az a személy,aki  -a személyi adat-és lakcímnyilvántartás alapján- Kétpón 

állandó bejelentett lakcímmel vagy bejelentett tartózkodási hellyel rendelkezik és a községben 

életvitelszerűen él.  

(3) A támogatást pénzbeli támogatásként nyújtja az Önkormányzat, a támogatás összege 

háztartásonként 10.000 Ft. 

(4) A személyi adat-és lakcímnyilvántartás adataival történő egyeztetés után az Önkormányzat a 

jogosult részére a tüzelőanyag támogatást elsősorban folyószámlájára utalja, amennyiben a 

folyószámlára utalásra nincs lehetőség a támogatás házi pénztárból kerül kifizetésre. 

(5)A támogatás iránti kérelem Kétpó Község Önkormányzatánál a rendelet 1. mellékletében az 

általa rendszeresített formanyomtatványon nyújtható be. 

(6) A támogatás ugyanazon ingatlanon (lakóingatlan)belül az ott bejelentett lakóhellyel vagy 

tartózkodási hellyel rendelkezők közül csak egy jogosultnak állapítható meg. 

(7) A Képviselő-testület a támogatással kapcsolatos feladat-és hatáskörök gyakorlását a 

polgármesterre átruházza. 

(8) A jogosultság megállapításához szükséges kérelmet szeptember 01-től szeptember 30-

ig,2019.évben október 10. napjáig lehet benyújtani.  

(9) A támogatás kifizetésére legkésőbb október 11. napjáig kerül sor. 

 

3.§ 

 

Záró rendelkezések 



 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 

 

 

Kétpó,2019. szeptember 23. 
 

 

 

     Keresztes Péter Pál  dr. Enyedi Mihály 

                polgármester jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I n d o k o l á s  

 

a települési támogatásról szóló 5/2015.(III.01.) számú önkormányzati rendelet módosításáról  

 

Általános indokolás 

 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörben, a helyi önkormányzat a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között eljárva 

a helyi önkormányzat törvény által nem szabályozott helyi társadalmi viszonyok rendezésére, illetve 

a törvényben kapott felhatalmazás alapján önkormányzati rendeletet alkot.  

A rendelet-tervezethez a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. (továbbiakban: Jat. )18. § (1) 

bekezdése alapján a rendelet előkészítője indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi 

szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a 

jogi szabályozás várható hatásait a Jat. 17. § (1) bekezdése alapján elvégzett előzetes hatásvizsgálat 

eredményei alapján. 

 

Kétpó Község Önkormányzata évente tüzelőanyag támogatást nyújt a lakosság részére,melyet 

pénzbeli támogatásként nyújt.  

Részletes indokolás 

 

A bevezető részhez  

A rendelet-tervezet bevezető része azon jogszabályi helyek megjelölését tartalmazza, amelyek az 

önkormányzat képviselő-testülete számára a jogalkotás törvényi kellékeként tárgykörben 

felhatalmazást ad az önkormányzati rendelet megalkotására. 

 
 

Az 1.§-hoz 

 

A rendelet-tervezet a települési támogatás formáit egészíti ki a tüzelőanyag támogatással. 

 

A 2.§-hoz 

 

Az újonnan bevezetett támogatási forma rendelkezéseit tartalmazza. 

 

A 3.§-hoz  

 

A rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezését tartalmazza. 

 

 

Kétpó, 2019. szeptember 23. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése alapján a 

jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű– előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a Képviselő-testületet tájékoztatni kell. 

Az előzetes hatásvizsgálat eredménye a jogszabály tervezet jelenlegi állapota szerinti 

elfogadhatóságának megítélése.  

 
A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell:  

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen  

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait,  

ab) környezeti és egészségi következményeit,  

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint  

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és  

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 

tükrében - az alábbi tájékoztatás adható: 

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:  

 

A rendeletalkotás társadalmi hatása, hogy tüzelőanyag támogatás igényelhető a háztartásoknak. 

A rendeletalkotás gazdasági, költségvetési hatása, hogy a támogatás bevezetésével az 

Önkormányzat az évi költségvetésében a szociális feladatok egyéb támogatása kiadások terhére 

magasabb keretösszeget szükséges betervezni. 

 

ab) környezeti és egészségi következményei: A rendelet megalkotásának környezeti, egészségi 

következményei nincsenek.  

 
ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendelet megalkotása minimális adminisztratív terhet keletkeztet.  

 

b)a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

 

A rendelet megalkotása a hatályos jogszabályi rendelkezéseknek való megfelelés, a rendelkezések 

pontosítása, kiegészítése, a támogatás bevezetése miatt vált szükségessé. A rendelet módosítása a 

jogszabályi környezet változása miatt szükséges. 

 
c)a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A 

rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek adottak. 

 

Kétpó, 2019. szeptember 23. 

                                                                                                                       

          dr. Enyedi Mihály 

                                                                                                                                jegyző 

 



 


